INDICAÇÃO Nº. 010/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário, vem

reiterar INDICAÇÕES anteriores  ao Exmo. Sr. Prefeito,  para que

efetue a construção de uma CRECHE no Mar do Norte, nas

proximidades da Rodovia Amaral Peixoto, atendendo assim a

necessidade o dos moradores do próprio Bairro e adjacências.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento a esta solicitação é importante, pois irá atender

as inúmeras reivindicações dos moradores do Mar do Norte, que

clamam por uma CRECHE em seu bairro há vários anos e para deixar

seus filhos em uma creche, por necessitarem de trabalhar,  são

obrigados a deslocarem-se para outros bairros, com grande sacrifício,

devido a não existir uma unidade que atenda sua localidade.

Maiores informações no Plenário.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2019.

Alan Gonçalves Machado

Vereador-autor